Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
Secretaria de Finanzas
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de julio de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacién

ACTIVO 300,237,010.69 518,036,412.69
Activo Circulante 662,796.00 371,929,915.71
Efectivo y Equivalentes 0.00 284,745,874.48
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 3,059,649.21
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 84,124,392.02
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 662,796.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00! 0.00

Otros Activos Circulantes 0.00 0.00

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Tercero$ en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Puablica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/ Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

299,574,214.69
0:00

0.00
142,4086,258.60
0.00

0.00
1567,167,956.09
0.00

0.00

0.00

92,205,406.17
92,205,406.17
85,787,301.38
0.00

0.00!

0.00

0.00

206,289.76

0.00
6,211,815.03

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,343,638,574.80

0.00
0.00
0.00
0.00

1,343,638,574.80
1,343,638,574.80
0.00

0.00]

0.00

0.00!

0.00
0.00
0.00

146,106,496.98
73,996,444.98
0.00

0.00
36,901,708.66
837,302.63

0.00

0.00

0.00
34,371,040.71

114,568,457.36
4,927,446.06
0.00
4,382,233.97
0.00

0.00

0.00

0.00

545,212.09

0.00;

109,641,011.30
0.00

0.00
86,494,125.62
0.00
0.00
23,146,885.68

1,103,476,121.61

662,796.00
0.00
662,796.00
0.00

1,102,813,325.61
0.00
1,102,813,325.61
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estagbs Financi

sabilidad del emisor.

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA



